
3
^

 
Q

j a údržba

^  Dodatek ě. 1
ke smlouvě o dílo 

„Most přes 1/38 Jihlava 1311 - 1“

Číslo smlouvy objednatele: 43/2017/VZMRID1/JI/M
Článek 1

Objednatel:
Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace
se sídlem: Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava
zastoupený: Ing. Janem Míkou, MBA, ředitelem organizace
Osoby pověřené jednat ve věcech technických:

Ing. Jan Felkl, vedoucí oddělení přípravy a realizace staveb, tel. 567 117 165; 
725 529 444, e- mail : felkl.j@ksusv.cz
Radek Matějíček, inspektor mostů, TSO Jihlava, tel. 567 117 134;
739 100 835, e-mail : mateiicek.r@ksusv.cz 
Komerční banka, a.s.
18330681/0100 
000 90 450 
CZ00090450 
567 117 158 
567 117 198 
ksus v@ksusv. cz 
Kraj Vysočina 

(dále jen Objednatel)

a

Zhotovitel:
SARES, spol. s r.o.
se sídlem: Mendlovo náměstí la, 603 00 Brno 
zastoupený: Ing. Pavlem Doležalem, jednatelem společnosti
zapsán v Obchodním rejstříku Krajským soudem v Brně, oddíl c, vložka 7000
Osoby pověřené jednat jménem zhotovitele ve věcech
smluvních: Ing. Pavel Doležal
technických: Ing. Pavel Doležal, Ing Marcel Polák
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: 25208-641/0100 
IČO: 46968342 
DIČ: CZ46968342 
Telefon: +420 602 574 551 
E-mail: info@saresbmo.cz 
(dále jen Zhotovitel)

Článek 2
Smluvní strany se vzájemně dohodly na změně stávající smlouvy ze dne 1. 8. 2017, spočívající 
ve stanovení konečné ceny za dílo na základě skutečně provedených prací tak, jak je ujednáno ve 
Změnovém listu č. 1, který je nedílnou součástí tohoto Dodatku ě. 1.

Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
IČO:
DIČ:
Telefon:
Fax:
E-maíl:
Zřizovatel:

Stránka 1 z 2

mailto:felkl.j@ksusv.cz
mailto:mateiicek.r@ksusv.cz
mailto:info@saresbmo.cz


Článek 3
3.1. Předmět smlouvy dle článku 3 stávající smlouvy se mění tak, jak je uvedeno v příloze tohoto 

dodatku.

3.2. Celková cena díla dle článku 5 stávající smlouvy je dle znění tohoto dodatku stanovena 
následovně:

Původní cena díla bez DPH 629 826,05 Kč
Více práce + 99 500,00 Kč
Méně práce - 45 000,00 Kč

Nově sjednaná cena dle dodatku č. 1 bez DPH 684 326,05 Kč
DPH (21 %) ____________ 143 708,47 Kč
Nově sjednaná cena včetně DPH 828 034,52 Kč

Článek 4
Ostatní ustanovení shora citované smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti.

Článek 5
5.1. Dodatek je závěrečným dokladem pro fakturaci, dodavatel je povinen po nabytí účinnosti 

dodatku do 15 dnů vystavit fakturu za provedené práce.
5.2. Obě smluvní strany prohlašují, že si dodatek řádně přečetly a že souhlasí se všemi ujednáními 

obsaženými v tomto dodatku a na důkaz toho jejich zástupci připojují vlastnoruční podpisy. 
Současně prohlašují, že tento dodatek nebyl sjednán v tísni ani za jinak jednostranně 
nevýhodných podmínek.

5.3. Tento dodatek je nedílnou součástí stávající smlouvy.
5.4. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu dodatku včetně podpisů v 

informačním systému veřejné správy - Registru smluv.
5.5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v informačním systému veřejné správy -  Registru smluv.
5.6. Účastnící smlouvy se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., 

v platném znění (zákon o registru smluv) splní objednatel.
5.7. Tento Dodatek je vyhotoven ve 4 výtiscích, z nichž Objednatel obdrží 2 a Zhotovitel 2 

vyhotovení.
5.8. Nedílnou přílohou je soupis víceprací a změnový list.

V Brně, dne : V Jihlavě, dne : .7.%...?!!^

Zhotovitel:

$ a r e < spot. t  r.o.
„-■ettvíWt &*&', «konstrukce 

CC 2  * t25  do BRNO, Humenná 11 
DIČ: CZ46968342

Objednatel:

Ing. Pavel Doležal Ing. Jan Mika, MBA
jednatel ředitel organizace , , ,

^ r a js k a  s p ra v a  a ú d rž b a
siln ic Vysočiny

ptfsoévková organizace 
-vska l W 2/16, c86 01 li hlava

! m Su, ř . i  ~ 1 ’ 1 1

Stránka 2 z 2



Název akce:

„Most 1311-1 přes 1/38 v Jihlavě“

ZMĚNA 1. SCHVÁLENO:

Méněpráce:

1) Dopravní opatření 

Více práce:

1) Reprofilace do 30 mm
2) Reprofilace do 50 mm

OBJEDNATEL: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny
Se sídlem: Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava 
Zastoupení: Ing. Jan Mika, MBA -  ředitel organizace 
IČ: 00090450

ZHOTOVITEL: SARES, spol. s r.o.
Se sídlem: Mendlovo náměstí 1a, 603 00 Brno 
Zastoupení: Ing. Pavlem Doležalem, jednatelem 
IČ: 46968342



STRUČNÝ POPIS:

POPIS A ZDŮVODNĚNÍ ZMĚNY:

Méně práce:
Dopravní značení zajišťuje objednatel 

Vyjmutí položky
Pol.č.1 POMOC PRÁCE ZAJIŠŤ NEBO ZŘÍZ OBJÍŽĎKY A PŘÍSTUP CESTY 
Včetně dopravního značení, včetně vyřízení stanovení úpravy provozu

Vícepráce:
Došlo ke zvýšení výměry reprofilací z důvodu kaveren a dutých míst v opěrách a pilířích 

Zvýšení položek
Pol.č.21 Reprofilace stěn cementovými sanačními maltami ti.30 mm z 25,0m2 na 41,0m2 

Pol.č.22 Reprofilace stěn cementovými sanačními maltami tl.50 mm z 23,0m2 na 40,0m2

DOPAD NA CENU STAVBY: +54 500,00 KČ bez DPH

SEZNAM PŘÍLOH:

□ Příloha č. 1 -  Položkový rozpočet změny

VYJÁDŘENÍ ZHOTOVITELE:
SOUHLASÍM SE ZMĚNOU

- $ S U ä $ , Tp a .k -r i
Datum: Jméno: Ing. Pavel Doležal

^ spol. *  r.o.
Podpis:

OOBwNO, Humenná 11 
_________ ___________ DIČ: CZ463fifi342_______

SOUHLAS INVESTORA: PO KONTROLE SE ZMĚNOU SOUHLASÍM

Datum: Jméno: Ing. Jan Mika, MBA Podpis:

Datum: Jméno: Ing. Tomáš Mátl Podpis:

KONTROLA TDI: ZMĚNU SCHVALUJI

Datum: Jméno:
Radek Matějíček

Podpis: ¿ - J T

KONTROLA AD: ZMĚNU SCHVALUJI

Datum: Jméno: Ing. Jan Felkl Podpis:



Příloha ke změnovému listu č. 1 -  odůvodnění změn

Stavba: Most 1311-1 přes 1/38 v Jihlavě 

Méněpráce:

1. Z organizačních důvodů bylo výhodnější zajistit dopravení omezení na 1/38 pod 
opravovaným mostem objednatelem, proto byla položka č . l z rozpočtu vyňata.

2. V průběhu sanačních prací (odbourání betonů) bylo zjištěno, že objem odstraněného 
degradovaného betonu, především z důvodu kaveren a vydutých míst, je vyšší, než 
bylo předpokládáno v původním výkazu výměr. Skutečný stav poškození nebyl při 
přípravě původního výkazu výměr možný zjistit bez nákladné diagnostiky. Protože 
sanovaná místa tvořila ucelený celek a jejich oprava byla nezbytná pro bezpečný 
provoz na komunikaci 1/38, bylo vhodné jejich opravu řešit vícepracemi ,nikoliv na 
úkor (např. snížením výměry nebo neprovedením) jiných položek.

Zapsal:

Vícepráce:



Stavba: Most 1311-1 přes I/38 v Jihlavě

položkový rozpočet změny
provedeno dopad na cenu ve zm ěně

pol.č. název položky jednot
ka

počet
jednotek

cena
jednotková

cena celkem m.j. cena m.j. cena

1

POMOC PRÁCE ZAJIŠŤ NEBO ZŘÍZ 
OBJÍŽĎKY A PŘÍSTUP CESTY 
Včetně dopravního značení, včetně 
vyřízení stanovení úpravy provozu

kpl 1 45 000,00 -45 000,00 0 0,00 -45 000,00

2

Reprofilace stěn cementovými 
sanačními maltami tl 30 mm 
Reprofilace betonu 

sanačními maltami na cementové 
bázi ručně m2 25 2 500,00 62 500,00 41,00 102 500,00 16,00 40 000,00

4

sanačními maltami tl 50 mm 
Reprofilace betonu 

sanačními maltami na cementové 
bázi ručně 

stěn, tloušťky 
přes 20 do 30 mm m2 23 3 500,00 80 500,00 40,00 140 000,00 17,00 59 500,00

CELKEM
Krajská správa a údržba

siln ic V ysočiny, příspěvková organizadt
Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava

JČO: 00090450 553
Oddělení TSÚ Jihlava, Kosovská 16, Jihlava

tel. 567 117 111, fax: 567 117 199

98 000,00
iP f-H ES^spol. S r.o. 

tébfffaceTfem rfiUukzf,
925 00 SRNO, Humenn^H*- 

DlC: CZ46968342

54 500,00



Aspe Firma: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace
Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

Stavba JI 2017
číslo a název SO 
číslo a název rozpočtu:

Most 1311-1 přes 1/38 v Jihlavě 
Most ev.Č.1311-1 
Most ev.č.1311-1

Por.
č.pol.

cenová
soustava

Kód
položky

Varianta
položky

Název položky jednotka Počet
jednotek

CENA
jednotková celkem

1 2 3 4 5 6 7 8 9
0 Všeobecné konstrukce a práce

1 2016_OTSKP 03710 POMOC PRÁCE ZAJlSŤ NEBO ZŘÍZ OBJÍŽĎKY A PŘÍSTUP CESTY 
Včetně dopravního značení, včetně vyřízení stanovení úpravy provozu KPL 45 000,00 0,00

zahrnuje objednatelem povolené náklady na požadovaná zařízení zhotovitele
0 Všeobecné konstrukce a práce 0,00

3 ______ ____  Svislé konstrukce
Mostní opěry a úložné prahy ze ŽB C 25/30

2 2016/1 HSV PSV 334323117 Mostní opěry a úložné prahy z betonu železového C 25/30,
U opěry 5 doplnění lavičky u opěry betonovým prahem s kontrukční výztuží{14m2) včetně 
podkladu ze ŠD tl. 0,200m

M3 2,800 12 000,00 33 600,00

14*0,2=2,800 [A]

Poznámky:
1. V cenách jsou započteny náklady na betonáž dříku a úložných prahů na plošném základu 
nebo na

vrtací šabloně při založení na pilotách, kontrolu bednění a kontrolu uložení krycí vrstvy 
výztuže,

vlastní betonáž zejména čerpadlem betonu, rozhrnutí a hutnění betonu požadované 
konzistence bez

ohledu na hustotu výztuže, uhlazeni horního povrchu úložného prahu včetně vyspádování 
do odtokového

žlábku u závěrné zídky prahu, ošetření a ochranu čerstvě uloženého betonu.
2. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) uložení plastového žlábku do úložného prahu opěry, tyto se oceňuji souborem cen 212 
79*. .

Odvodnění z plastových trub u mostní opěry,
b) navazující kamenný chrlič, tyto se oceňují souborem cen 936 91-11 Montáž chrlíče 

Žlabového
ze žulového kamene,

c) výplň tmelem a ochranu pracovní nebo dilatační spáry rubové strany výplně za opěrou, 
tyto se

oceňuji souborem cen 931 99-41 Těsnění spáry betonové konstrukce pásy, profily, tmely.
d) výplň dilatační spáry extrudovaným polystyrenem, tyto se oceňují souborem cen 931 99-

21
Výplň dilatačních spár z polystyrenu,

e) izolaci proti zemní vlhkosti, tyto se oceňují cenami katalogu 800-711 Izolace proti vodě, 
vlhkostí a plynům.

3 Svislé konstrukce 33 600,00



9______________ _____________Ostatní konstrukce a práce

3 2016/1 HSV PSV 938905311
Údržba OK mostů - očistění, nátěr, namazání ložisek
Údržba ocelových konstrukcí,údržba ložisek, očistění, nátěr, namazání KUS 65,000 1 950,00 126 750,00
Ložiska na všech opěrách a pilířích, práce na místě
Poznámky:
1. V cenách 938 90-52 úpravy ukončení pojistných úhelníků jsou započteny i náklady na 
povoleni a

demontáž úhelníků, natvarování, seříznutí, vyvrtání nových a zavaření původních otvorů, 
nátěr a

montáž nového provedení úhelníku.
Čištění mostních objektů - pročištění skluzů ručně

4 2016/1 HSV PSV 952904152 1 čištěni mostních objektů- pročištění skluzů ručně, M3 1,440 1 750,00 2 520,00

24*0,6*0,1=1,440 [A]
Poznámky:
1. Množství měrných jednotek se určuje:

a) u otvorů, vtoků a výtoků v m3 jejich objemu,
b) u odvodňovačů v m jejich délky.

9 Ostatní konstrukce a práce 129 270,00

94_____________ _____________Lešení a stavební výtahy
Montáž lešení řadového trubkového lehkého s podlahami zatížení do 200 kg/m2 š do 1,5 m v 
do 10 m

5 2016/1 HSV PSV 941111131 Montáž lešení řadového trubkového lehkého pracovního s podlahami s provozním zatížením 
tř. 3 do 200 kg/m2 Šířky tř. W12 přes 1,2 do 1,5 m, výšky do 10 m,
K opravě křídel a k údržbě ložisek

M2 547,000 50,00 27 350,00

5*4*4+14*2,5+6*6*2*2*3=547,000 [A]
Poznámky:
1. V ceně jsou započteny i náklady na kotvení lešení.
2. Montáž lešení řadového trubkového lehkého výšky přes 25 m se oceňuje individuálně.
3. Šířkou se rozumí půdorysná vzdálenost, měřená od vnitřního lice sloupků zábradlí k 
protilehlému

volnému okraji podlahy nebo mezi vnitřními líci.

6 2016/1 HSV PSV 941111831

Demontáž lešení řadového trubkového lehkého s podlahami zatížení do 200 kg/m2 š do 1,5 m 
v do 10 m
Demontáž lešení řadového trubkového lehkého pracovního s podlahami s provozním 
zatížením tř. 3 do 200 kg/m2, šířky tř. W12 přes 1,2 do 1,5 m, výšky do 10 m,
K opravě křídel a k údržbě ložisek.

M2 547,000 25,00 13 675,00

Poznámky:
1. Demontáž lešení řadového trubkového lehkého výšky přes 25 m se oceňuje individuálně.

7 2016/1 HSV PSV 943211111

Montáž lešení prostorového rámového lehkého s podlahami zatížení do 200 kg/m2 v do 10 m 
Montáž lešení prostorového rámového lehkého pracovního s podlahami 
s provozním zatížením tř. 3 do 200 kg/m2, výšky do 10 m,
K opravě a bouracím práčem u pilířů

M3 120,000 100,00 12 000,00

6*5*2*2=120,000 [A]

Poznámky:
1. Montáž lešení prostorového rámového lehkého výšky přes 25 m se oceňuje individuálně.



8 2016/1 HSV PSV 943211811

Demontáž lešení prostorového rámového lehkého s podlahami zatížení do 200 kg/m2 v do 10 
m
Demontáž lešení prostorového rámového lehkého pracovního s podlahami M3 120,000 50,00 6 000,00

s provozním zatížením tř. 3 do 200 kg/m2, výšky do 10 m, 
K opravě a bouracím práčem u pilířů

Poznámky:
1, Demontáž lešení prostorového rámového lehkého výšky přes 25 m se oceňuje individuálně.

Montáž pojízdné pracovní lávky mostu konzolově vysunuté

9 2016/1 HSV PSV 945211121 Pojízdná pracovní lávka mostu 
montáž lávky konzolově vysunuté,

K bouracím práčem a k opravě čel ÚP pilířů, případně říms

KUS 1,000 35 000,00 35 000,00

Poznámky:
1. V cenách montáže konzolově vysunuté mostní lávky na mostovku jsou započteny náklady 
na

manipulaci s montáži a přesunem ke spuštění v místě prvního osazeni a bezpečnostní 
zajištění lávky

zátěží. Přesun konzolové lávky obsahuje zajištěni lávky a přetažení lávky mobilním 
prostředkem 

stavby.
2. V cenách montáže zavěšené lávky pod mostem jsou započteny náklady na zdvih lávky 
vrátky pod

nosnou konstrukci, montáž portálového pojezdu zavěšené lávky pod mostem, spojení 
portálu a lávky

pro Šířku mostu do 15 m a délku lávky 3 m a osazení zátěže lávky. V cenách přesunu jsou 
započteny

náklady na přetažení portálu s lávkou podle světlosti mostního otvoru pole a manipulaci 
s vrátky do

přesunové polohy.
3. V cenách demontáže a spuštěni lávky jsou započteny náklady na spuštění zavěšené lávky 
pod most,

přesun lávky za pilíř k dalšímu zdvihu a spojení portálu s lávkou v dalším poli. Konečná 
demontáž

je totožná s cenou montáže v opačném sledu.
4. Měsíční nájemné lávky je uvedeno s nulovou hodnotou, ocení se individuálně podle 
konkrétních

podmínek stavby.
Přesun pojízdné pracovní lávky mostu konzolově vysunuté

10 2016/1 HSV PSV 945211131
Pojízdná pracovní lávka mostu 
přesun lávky 
konzolově vysunuté

KUS 6,000 1 000,00 6 000,00



Poznámky:
1. V cenách montáže konzolové vysunuté mostní lávky na mostovku jsou započteny náklady 
na

manipulaci s montáži a přesunem ke spuštění v místě prvního osazení a bezpečnostní 
zajištění lávky

zátěží. Přesun konzolové lávky obsahuje zajištění lávky a přetažení lávky mobilním 
prostředkem 

stavby.
2. V cenách montáže zavěšené lávky pod mostem jsou započteny náklady na zdvih lávky 
vrátky pod

nosnou konstrukci, montáž portálového pojezdu zavěšené lávky pod mostem, spojení 
portálu a lávky

pro šířku mostu do 15 m a délku lávky 3 m a osazení zátěže lávky. V cenách přesunu jsou 
započteny

náklady na přetažení portálu s lávkou podle světlosti mostního otvoru pole a manipulaci 
s vrátky do

přesunové polohy
3. V cenách demontáže a spuštění lávky jsou započteny náklady na spuštění zavěšené lávky 
pod most,

přesun lávky za pilíř k dalšímu zdvihu a spojení portálu s lávkou v dalším poli. Konečná 
demontáž

je totožná s cenou montáže v opačném sledu.
4. Měsíční nájemné lávky je uvedeno s nulovou hodnotou, ocení se individuálně podle 
konkrétních

podmínek stavby.

11 2016/1 HSV PSV 945211221

Demontáž pojízdné pracovní lávky mostu konzolově vysunuté 
Pojízdná pracovní lávka mostu 

demontáž lávky konzolově vysunuté,
K bouracím práčem a k opravě čel ÚP pilířů, případně říms.

KUS 1,000 5 000,00 5 000,00



Poznámky:
1. V cenách montáže konzolově vysunuté mostní lávky na mostovku jsou započteny náklady 
na

manipulaci s montáží a přesunem ke spuštění v místě prvního osazení a bezpečnostní 
zajištění lávky

zátěží. Přesun konzolové lávky obsahuje zajištění lávky a přetažení lávky mobilním 
prostředkem 

stavby,
2. V cenách montáže zavěšené lávky pod mostem jsou započteny náklady na zdvih lávky 
vrátky pod

nosnou konstrukci, montáž portálového pojezdu zavěšené lávky pod mostem, spojení 
portálu a lávky

pro šířku mostu do 15 m a délku lávky 3 m a osazení zátěže lávky. V cenách přesunu jsou 
započteny

náklady na přetažení portálu s lávkou podle světlosti mostního otvoru pole a manipulaci 
s vrátky do

přesunové polohy.
3. V cenách demontáže a spuštění lávky jsou započteny náklady na spuštění zavěšené lávky 
pod most,

přesun lávky za pilíř k dalšímu zdvihu a spojení portálu s lávkou v dalším poli. Konečná 
demontáž

je totožná s cenou montáže v opačném sledu.
4. Měsíční nájemné lávky je uvedeno s nulovou hodnotou, ocení se individuálně podle 
konkrétních

podmínek stavby.
94 Lešení a stavební výtahy 105 025,00

95 Doplňující konstrukce a práce

12 2016/1 HSV PSV 952904152 2 čištěni mostních objektů - obnova skluzů ručně
Oprava skluzu odvodnění včetně případného podbetonování

M3 1,440 5 500,00 7 920,00

95

Poznámky:
1. Množství měrných jednotek se určuje:

a) u otvorů, vtoků a výtoků v m3 jejich objemu,
b) u odvod ňovačů v m jejích délky.

Doplňující konstrukce a práce 7 920,00

98 Demolice

13 2016/1 HSV PSV 985112111

Odsekání degradovaného betonu stěn tl do 10 mm 
Odsekání degradovaného betonu 

stěn, tloušťky 
do 10 mm

M2 25,000 350,00 8 750,00

Poznámky:
1. V ceně -2111 až -2133 jsou započteny í náklady na odstranění degradovaného betonu 
ručním

pneumatickým kladivem s dočištěním k obnažení betonářské výztuže a jejím ručním 
očištěním.______________________________________________________________
Odsekání degradovaného betonu stěn tl do 30 mm

14 2016/1 HSV PSV 985112112 Odsekání degradovaného betonu 
stěn, tloušťky 

přes 10 do 30 mm

M2 25,000 300,00 7 500,00



Poznámky;
1. V ceně -2111 až -2133 jsou započteny i náklady na odstraněni degradovaného betonu 
ručním

pneumatickým kladivem s dočištěním k obnažení betonářské výztuže a jejím ručním 
očištěním._______________________________________________________________

15 2016/1 HSV PSV 985112113

Odsekání degradovaného betonu stěn tl do 50 mm 
Odsekání degradovaného betonu 

stěn, tloušťky 
přes 30 do 50 mm

M2 23,000 520,00 11 960,00

Poznámky;
1. V ceně -2111 až -2133 jsou započteny i náklady na odstranění degradovaného betonu 
ručním

pneumatickým kladivem s dočištěním k obnažení betonářské výztuže a jejím ručním 
očištěním.___________________________  _________________________________

16 2016/1 HSV PSV 985112122
Odsekání degradovaného betonu líce kleneb a podhledů ti do 30 mm
Odsekání degradovaného betonu líce kleneb a podhledů, tloušťky přes 10 do 30 mm, M2 5,000 350,00 1 750,00
Konce úložných prahů pilířů
Poznámky:
1. V ceně -2111 až -2133 jsou započteny i náklady na odstranění degradovaného betonu 
ručním

pneumatickým kladivem s dočištěním k obnažení betonářské výztuže a jejim ručnim 
očištěním,______________________________________________________________

17 2016/1 HSV PSV 985121122

Tryskáni degradovaného betonu stěn a rubu kleneb vodou pod tlakem do 1250 barů 
Tryskání degradovaného betonu 

stěn, rubu kleneb a podlah M2 73,000 550,00 40 150,00
vodou pod tlakem 

přes 300 do 1 250 barů
Poznámky:
1. V cenách jsou započteny i náklady na dodání vody a pisku.
2. V cenách tryskání pískem jsou započteny i náklady na smetení písku na hromady nebo 
naložení na

dopravní prostředek,
3. V cenách tryskání pískem nejsou započteny náklady na odvoz písku, které se oceňuji 
cenami odvozu

suti příslušného katalogu pro objekt, na kterém se tryskáni provádí.

18 2016/1 HSV PSV 985121912

Příplatek k tryskání degradovaného betonu za plochu do 10 m2 jednotlivé 
Tryskání degradovaného betonu 

Příplatek k cenám 
za plochu do 10 m2 jednotlivě

M2 73,000 200,00 14 600,00

Poznámky:
1. V cenách jsou započteny i náklady na dodání vody a písku.
2. V cenách tryskání pískem jsou započteny i náklady na smetení písku na hromady nebo 
naložení na

dopravní prostředek,
3. V cenách tryskáni piskem nejsou započteny náklady na odvoz písku, které se oceňují 
cenami odvozu

suti příslušného katalogu pro objekt, na kterém se tryskání provádí.

19 2016/1 HSV PSV 985141111
Vyčištění trhlin a dutin ve zdivu š do 30 mm hl do 150 mm
Vyčištění trhlin nebo dutin ve zdivu šířky do 30 mm, hloubky do 150 mm, M 8,000 350,00 2 800,00
Oprava dilatačních spár



Poznámky:
1. V cenách jsou započteny i náklady na:

a) odstranění porostů, zvětralin a nečistot,
b) vysekání navětralých částí zdivá,
c) vyfoukáni a vypláchnutí trhlin.

2. Množství měrných jednotek se určuje v m délky vyčištěné dutiny.

20 2016/1 HSV PSV 985311111

Reprofilace stěn cementovými sanačními maltami tl 10 mm 
Reprofilace betonu
sanačními maltami na cementové bází ručně M2 25,000 850,00 21 250,00

stěn, tloušťky 
do 10 mm

Poznámky:
1. Ceny pro danou tloušťku jsou určeny pro nanášení sanačních malt v jakémkoliv počtu 
vrstev.
2. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) odstranění degradovaného betonu, které se oceňují cenami souborů cen 985 11-21 
Odsekání

degradovaného betonu a 985 12-1 Tryskání degradovaného betonu,
b) očištění povrchu betonu, které se oceňují cenami souboru cen 985 13 Očištění ploch,
c) ochranný nátěr povrchu reprofilovaného betonu, které se oceňují cenami souboru cen 

985 32-4
Ochranný nátěr betonu,

d) uzavírací stěrku; tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 985 31-21 Stěrka k 
vyrovnání

ploch reprofilovaného betonu,
e) případné vyztužení reprofilovaných vrstev svařovanými sítěmi, které se oceňují cenami 

souboru cen 985 56-2 Výztuž stříkaného betonu ze svařovaných sítí.

Reprofilace stěn cementovými sanačními maltami tl 30 mm 
Reprofilace betonu

21 2016/1 HSV PSV 985311113 sanačními maltami na cementové bázi ručně 
stěn, tloušťky 

přes 20 do 30 mm

M2 41,000 2 500,00 102 500,00



Poznámky:
1. Ceny pro danou tloušťku jsou určeny pro nanášení sanačních malt v jakémkoliv počtu 
vrstev.
2. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) odstranění degradovaného betonu, které se oceňují cenami souborů cen 985 11-21 
Odsekání

degradovaného betonu a 985 12-1 Tryskání degradovaného betonu,
b) očištěni povrchu betonu, které se oceňuji cenami souboru cen 985 13 Očištění pfoch,
c) ochranný nátěr povrchu reprofil ováné ho betonu, které se oceňují cenami souboru cen 

985 32-4
Ochranný nátěr betonu,

d) uzavírací stěrku; tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 985 31-21 Stěrka k 
vyrovnání

ploch reprofilovaného betonu,
e) případné vyztužení reprofilovaných vrstev svařovanými sítěmi, které se oceňují cenami 

souboru cen 985 56-2 Výztuž stříkaného betonu ze svařovaných sítí.

Reprofilace stěn cementovými sanačními maltami tl 50 mm 
Reprofilace betonu

22 2016/1 HSV PSV 985311115 sanačními maltami na cementové bázi ručně 
stěn, tloušťky 

přes 40 do 50 mm

M2 40,000 3 500,00 140 000,00

Poznámky:
1. Ceny pro danou tloušťku jsou určeny pro nanášení sanačních malt v jakémkoliv počtu 
vrstev.
2, V cenách nejsou započteny náklady na:

a) odstranění degradovaného betonu, které se oceňují cenami souborů cen 985 11-21 
Odsekání

degradovaného betonu a 985 12-1 Tryskání degradovaného betonu,
b) očištění povrchu betonu, které se oceňují cenami souboru cen 985 13 Očištění ploch,
c) ochranný nátěr povrchu reprofilovaného betonu, které se oceňují cenami souboru cen 

985 32-4
Ochranný nátěr betonu,

d) uzavírací stěrku; tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 985 31-21 Stěrka k 
vyrovnání

ploch reprofilovaného betonu,
e} případné vyztužení reprofilovaných vrstev svařovanými sítěmi, které se oceňují cenami 

souboru cen 985 56-2 Výztuž stříkaného betonu ze svařovaných sítí.

23 2016/1 HSV PSV 985321211

Ochranný nátěr výztuže na epoxidové bázi stěn, líce kleneb a podhledů 1 vrstva tl 1 mm 
Ochranný nátěr betonářské výztuže 

1 vrstva tloušťky 1 mm M2 40,000 760,00 30 400,00
na epoxidové bázi 
stěn, líce kleneb a podhledů

Poznámky:
1. Množství měrných jednotek se určuje v m2 rozvinuté betonové plochy, na které se výztuž 
ošetřuje.

Je uvažováno 10 bm výztuže na 1 m2 plochy.



Příplatek k cenám ochranného nátěru výztuže za plochu do 10 m2 jednotlivě

24 2016/1 HSV PSV 985321912 Ochranný nátěr betonářské výztuže 
Příplatek k cenám 
za plochu do 10 m2 jednotlivě

M2 30,000 200,00 6 000,00

Poznámky:
1. Množství měrných jednotek se určuje v m2 rozvinuté betonové plochy, na které se výztuž 
ošetřuje.

Je uvažováno 10 bm výztuže na 1 m2 plochy.
Spojovací můstek reprofilovaného betonu na cementové bázi tl 2 mm

25 2016/1 HSV PSV 985323112 Spojovací můstek reprofilovaného betonu 
na cementové bází, tloušťky M2 73,000 180,00 13 140,00

2 mm

98 Demolice 400 800,00

99 Přesun hmot HSV

26 2016/1 HSV PSV 997006512

Vodorovné doprava suti s naložením a složením na skládku do 1 km 
Vodorovná doprava suti na skládku 

s naložením na dopravní prostředek a složením přes 100 m do 1 km 
Včetně staveništní dopravy na místé

T 6,000 100,00 600,00

Poznámky:
1. Pro volbu ceny je rozhodující dopravní vzdálenost těžišté skládky a půdorysné plochy 
objektu.

27 2016/1 HSV PSV 997006519

Příplatek k vodorovnému přemístění suti na skládku ZKD 1 km přes 1 km 
Vodorovná doprava suti na skládku 

s naložením na dopravní prostředek a složením 
Příplatek k ceně 
za každý další i započatý 1 km

T 60,000 30,00 1 800,00

Poznámky:
1. Pro volbu ceny je rozhodující dopravní vzdálenost těžiště skládky a půdorysné plochy 
objektu.

28 2016/1 HSV PSV 998214111

Přesun hmot pro mosty montované z dílců ŽB nebo předpjatých v do 20 m 
Přesun hmot pro mosty montované z dílců železobetonových nebo předpjatých 
vodorovná dopravní vzdálenost do 100 m 

výška mostu 
do 20 m

T 35,407 150,00 5 311,05

99

Poznámky:
1. Počet měrných jednotek se stanoví jako součet všech hmotností na objektu, včetně 
hmotnosti

prefabrikátů oceňovaných ve specifikaci, přestože se jejich vodorovné přemístění oceňuje 
samostatné

cenami souboru cen 922 11-4. Vodorovné přemístění mostních dílců.
Přesun hmot HSV 7 711,05

C e l k e m  684 326,05

Krajská správa a údržba
siln ic V ysočiny, příspěvková organizace 

Za objednatele: Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava
JČO: 00090450 853

Oddělení TSÚ JiWava, Kowvská 16, jihlava
tel. 567 117 111, fax: 567 117 199 /

Radek Matějíček

Za zhotovitele:

/š la  v«ftpťprdce, rekonsírutr^e----
^C Z ^e Ž S O O  BRNO, Humenná 11 

DIČ: CZ46968342


